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Przenośne urządzenie kontrolne do badania zaworów roboczych, zain¬
stalowanych w blokach stojakowych obudowy zmechanizowanej

samokroczqcej
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Przedmiotem wynalazku jest przenośne urządzenie
kontrolne do badania zaworów roboczych, zainstalowa¬
nych w blokach stojakowych obudowy zmechanizowanej,
samokroczącej, stosowanej w ścianach głębinowych ko¬
palń węgla.

Dotychczas nie sq znane urzqdzenia, przy pomocy któ¬
rych możnaby w miejscu pracy obudowy zmechanizowa¬
nej skontrolować prawidłowość działamia zaworów ro¬
boczych, zainstalowanych .w blokach stojakowych. Nie¬
możność skontrolowania tych zaworów w ścianie, powo¬
duje w przypadku niezadziałania zaworu przejęcie na
stojak ciśnienia niszczącego.

Na przykład przy wzroście nacisku górotworu oraz w
przypadku wcześniejszego zadziałania zaworu stojak nie
spełnia wymaganego podparcia. W związku z tym zda¬
rzają się przypadki zniszczenia stojaków, wywołane nad¬
miernym naciskiem górotworu lub zaciśnięcia sekcji obu¬
dowy zmechanizowanej w przypadku wcześniejszego za¬
działania zaworów roboczych.

Aby uniknąć tych niedogodności opracowano ręczny
przyrząd do badania zaworów roboczych, zainstalowa¬
nych w blokach stojakowych obudowy zmechanizowanej,
samokroczgcej, który stanowi korpus komory badawczej
połączony króćcami z dławikiem, posiadającym komorę
sprężania, wewnątrz której znajduje się tłok dociskany
śrubą i regulujący ciśnienie w komorze sprężania, przy
czym korpus komory badawczej połączony jest z kontrol¬
nym manometrem i łącznikiem służącym do napełniania
komory badawczej i dławikowej emulsją z układu hy¬
draulicznego obudowy zmechanizowanej.
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Efektem zastosowania urządzenia jest możliwość zba¬
dania w miejscu pracy zaworów roboczych zabudowa¬
nych przy obudowie zmechanizowanej, przez co uniknie
się zniszczeń stojaków na skutek nadmiernego nacisku
górotworu łub zaciśnięcia sekcji obudowy, spowodowa¬
nych niezadziałaniem lub przedwczesnym zadziałaniem
zaworów roboczych.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na rysunku na
którym korpus 1 komory badawczej połączony jest króć¬
cami 12 i 13 z dławikiem 2, posiadającym komorę 3
sprężania, wewnątrz której znajduje się tłok 4 dociskany
śrubą 5 za pomocą koła 6 i regulujący ciśnienie w komo¬
rze 3 sprężania, przy czym korpus 1 komory badawczej
połączony jest z kontrolnym manometrem 7 oraz łączni¬
kiem 8 ze zwrotnym zaworem 9 i posiada wylotowy otwór
11 oraz korek 10 zamykający komorę badawczą.

Przykład stosowania wynalazku jest następujący.
Wyjęty z bloku stojakowego zawór roboczy wkłada się
do komory badawczej korpusu 1, którą zamyka się kor¬
kiem 10.

Następnie podłącza się urządzenie do układu hydra¬
ulicznego obudowy za pomocą łącznika 8, napełnia się
wstępnie emulsją komorę badawczą i komorę 3, po czym
zmniejsza się objętość komory 3 na skutek ręcznego
kręcenia kołem 6, powodującego posuwanie się śruby 5
i tłoka 4. Zwiększa się przy tym ciśnienie w komorze ba¬
dawczej, które wskazuje manometr 7.
W chwili zadziałania badanego zaworu wskazówka ma¬
nometru 7 spada o wartość kilkadziesiąt atmosfer f za-

110 980



110980

trzymuje się w pewnym miejscu, a równocześnie przez wy¬
lotowy otwór 11 wypływa minimalna ilość emulsji, co
jest dowodem zadziałania zaworu roboczego. Najwyż¬
sza wartość ciśnienia, wskazanego przez manometr 7
Informuje osobę przeprowadzającą badanie przy jakim
ciśnieniu badany zawór roboczy zadziałał. Wskazaną
wartość ciśnienia porównuje się z wyskalowaną przez
wytwórcę wartością ciśnienia zaworu roboczego, przy
którym zawór powinien zadziałać. Wszelkie odchyłki od
normy dyskwalifikują zawór do pracy w obudowie.

Zastrzeżenie patentowe
Przenośne urządzenie kontrolne do badania zaworów

roboczych, zainstalowanych w blokach stojakowych obu-
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dowy zmechanizowanej, samokroczącej, której sekcja
składa się z czterech stojaków podporowych, łączonych
z dolnym i górnym urządzeniem kroczącym, z czterech
spągownic i czterech stropnic, stosowanej w ścianach
głębinowych kopalń węgla znamienne tym, że stanowi je
korpus (1) komory badawczej połączony króćcami (12)
i (13) z dławikiem (2), posiadającym komorę (3) sprę¬
żania, wewnątrz której znajduje się tłok (4) dociskany
śrubą (5) za pomocą koła (6), przy czym korpus (1) ko¬
mory badawczej połączony jest z kontrolnym manomet¬
rem (7) oraz łącznikiem (8) ze zwrotnym zaworem (9)
i posiada wylotowy otwór (11).
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